cum pede argenteo laborato in medio et deaurato, cum sex esmaltis parvis. Item, unum aliud cipium minorem cum copertorio de mazaro cum pede argenteo, habente unum esmaltum laboratum in summitate dicti copertorii.“ Radulph. de Diceto in Imag. Hist. an. 1182: „Cissi 9 argentei, 3 cupuae mazerinae, 3 saisia argentea.“ Urf. v. 1247 in d. Hist. Ecel. Meldens. II. 150: „Legavit — sorori defunctae Eremburgis, 40 solidos, et quedam cipium mazerinum.“ Lambert. Ardensis: „Widu de Elembou dedit feodum, quod ab eo tenebat Gerardus de Sovinghem, pro tribus fertis argenti, et ciso uno madripi,“ wo d. Chron. Andrense p. 332 „mazerino“ hat. Tabular. Compendiense (D.): „Haec sunt nomina utensilia de Ruminaco — duo manutergia, tria auricularia, duo cisi madelini cum pedibus argenteis.“ Urf. v. 1223 (D.): „Duos cyphos argenteos, 11 cochlearia, unum madrinum.“ Act. SS. Bened. saec. 5. p. 453: „Unum coopertorium madrinum ad servitium sui successoris dimisit.“ Urf. v. 1423 b. Rymer IX. 276: „Unum mazerium coopertum, cum pede et borduris argenteis et deauratum.“ Nach Pap. nannte man zu dessen Zeit murra jedes gläserne Gefäß: murra, genus vasis pro vitro [vase vitro im Mspf.] ponitur.“ Und an einer andern Stelle: „Myrrhinum, genus optimi vitri et saphyrini coloris, inde myrrhina vasa dicuntur.“ — Madrinarius, madelinarius, der Aufseher der Vokale und Trinkgeschirre, Rechn. v. 1313 (D.): „Guillelmus madelinarius —, tam pro ciphis, quam pro vitris quaerendis et portandis —.“ Vielleicht gehört hierher auch das Wort mazerica, das eine alte Glosse (b. D.) durch olla erklärt.

Mazerius, I) qui clavam tenet (D.), Ceremoniale Episc. I. 11. — 2) S. v. w. Mazareius, Urf. v. 1121 (D.): „Abbas Gualterius dedit — eisum unum novum multum bonum mazerium.“

Mazetta, mazzetus, mazius, eine Art Zierath, Murator. XVI. 807: „Centura una argenti cum mazzettis duobus et siuectis 43.“ Das: „Centura una facta ad rosettas perlaram cum mazio et fibbia argenti.“

Mazia, s. v. w. Massa, Reuse, Murator. XVI. 329: „Patrem ipsius dom. Johannis de Olegio cum una mazia ferrea, quam tunc portabat, inferemus.“ Die Mazia war auch das Zeichen oder Symbol einer Würde, Murator. XII. 1093: „Divino iudicio dominationis maziam reddidit.“ Vgl. Matia.

Mazinare, mahlen, Urf. v. 1370: „Quod ibi possint percipere molegium ab illis personis — quae ibunt ad mazinandum sive franzendum [frangendum?] frumentum, bladum, legumina —.“ Vgl. Maxenare.

Mazleidig, s. Mastleide.

Mazloch (in Straßburg Blindloch), absis in muro, proprietatis index (sic Francofurti, teste Reform. Franeof. Sch.), vgl. Estor §. 2009.